государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ

3 сентября 2024 г.                                с. Старый Маклауш                                              № 53/4-од

О предоставлении двухразового бесплатного питания обучающимся с ОВЗ

В соответствии с Законом Самарской области от  19.06.2019 г.  «65-ГД «О внесении

изменений в Закон Самарской области «Об образовании в Самарской области», на основании

пункта 7 статьи 79 Закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 37

пункта  4  Закона  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  распоряжением

министерства  образования  и  науки  Самарской  области  от  03.07.2024 года  № 760-р «О

внесении изменений в распоряжение министерства образования и науки Самарской области

от 13.11.2023 № 1237-р «Об установлении стоимости двухразового питания или денежной

компенсации обучающимся  с  ограниченными возможностями здоровья  в  государственных

бюджетных  образовательных  учреждениях  Самарской  области  и  государственных

автономных  образовательных  учреждениях  Самарской  области  и  реализующих  основные

образовательные  программы  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего

образования,  образовательные  программы  профессиональной  подготовки  по  профессиям

рабочих,  должностям служащих,  образовательные программы среднего профессионального

образования  по  очной  форме  обучения,  не  проживающим  в  указанных  организациях  и

нуждающихся  в  предоставлении  бесплатного  питания  согласно  заявлениям  родителей

(законных представителей), на 2024 год»

приказываю:

1.  Предоставить  бесплатное  двухразовое  питание  (завтрак  и  обед)  обучающимся  с

ограниченными  возможностями  здоровья  ГБОУ  СОШ  с.Старый  Маклауш  и  Старо-

Семенкинского филиала.

1.1. Установить стоимость двухразового питания или денежной компенсации обучающимся с

ограниченными возможностями здоровья:

с 01.09.2024 по 30.09.2024 – еженедельно в течение трех дней 179,01 рублей в день;

с  01.10.2024  по  31.12.2024  –  еженедельно  в  течение  трех  дней  198  рублей  82  копейки

еженедельно не менее 3-х раз в неделю (в соответствии с графиком, установленным каждой

образовательной  организацией),  в  том  числе  19  рублей  81  копейка  на  дополнительную

витаминизацию двухразового питания согласно СанПиН, в остальные дни – 179,01 рубля в

день

1.2. Утвердить 3 сентября 2024 года список обучающихся с ОВЗ, которым предоставляется

бесплатное питание в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2.  Поварам осуществлять  ежедневный учет обучающихся с  ОВЗ,  получающих бесплатное

двухразовое питание и составлять табель учета данной категории обучающихся, получающих

бесплатное питание, согласно списка (Приложение 1).

Основание: личные заявления родителей

Директор ГБОУ СОШ
с.Старый Маклауш           ______________ Н.П. Груздева

		2024-10-07T10:06:32+0400
	Н.П. Груздева